1

麻生区区民会議 第２０回企画部会 議事要旨

１ 開催日時：平成２６年６月２日（月）午後７時００分～午後７時４２分

２ 開催場所：麻生区役所第４会議室

３ 出席者 ：[企画部会委員]
金光部会長、田中副部会長、石井委員、菅原委員、村主委員、髙倉委員、東川委員

[事務局]
鈴木企画課課長、白石係長、麻生

４ 傍聴者  ０名

５ 配布資料 資料 区民会議ニュース（案）

６ 議 事

（１）区民会議ニュースNo.６について資料を元に意見交換。次のとおり確認した。

１．構成について

・1ページ目は、３期の区民会議ニュースと同様に報告書を出したことを入れる。（提言部分が
いきなり 1ページ目に入ると読み手は理解できないのではないか。）
・見開き部分（2～3ページ目）は、それぞれの部会の提言を入れる。
・4ページ目は、子育てフェスタの結果を入れる。

  ２．内容について

・1ページ目は、集合写真や委員長から区長に報告書を渡した写真、審議テーマの図を入れる。
・2～3ページ目は、文が多いので、メインのタイトルは残すが、内容は整理（簡略化）して見
やすくする。

・4ページ目は、写真を削減し、団体や市民等と協働でイベントを開催したメインに記事を載せ
る。

３．作業について

  ・今回の意見を受けて、1、4ページ目は、事務局が修正、2、3ページ目は、各部会長が修正す
る。

  ・印刷作業は、19日 1時から、金光部会長、高倉委員、東川委員が協力する。郵送は 20日。

   （２）報告書について

      報告書は制作途中で、一度企画部会委員が最終チェックすることを確認した。

      （図の中の「安全・安心」が「安心・安全」と間違いがあった。）

   （３）家具転倒防止対策説明会の開催について

      チラシの配布協力する旨、確認した。